
Unione dei Comuni 
della Valle del Garza

Provincia di Brescia

N.122 del 11/12/2014 ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE U.O.

AREA SOCIO CULTURALE

 
Oggetto :

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ALLA  SCUOLA 
DELL'INFANZIA  "ASILO  INFANTILE  A.  LODA"  PER   REALIZZAZIONE 
LABORATORIO MUSICALE

Servizio Scuola
IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Presidente, in data 30/12/2013 prot. n. 2922, di nomina dei Responsabili delle 
Unità Organizzative fino al 31/12/2014; 

VISTA  la  delibera  di  Giunta  dell'Unione  n.26  in  data  30/12/2013  di  determinazioni  in  attesa 
dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014

ACCERTATO che la gestione dei capitoli che vengono impegnati con la presente determinazione è 
stata attribuita al responsabile della succitata Unità, e verificata la disponibilità;

VISTI:
– gli artt.42, 90, 107 e 109, comma 2^, D.Lgs. n.267/2000;
– Il Regolamento Comunale di Contabilità, adottato con delibera di Consiglio Comunale n.51 

del 24/06/2003;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell’Unione dei Comuni della Valle del Garza n. 20 
del 20/10/2014 di approvazione del Piano Diritto allo Studio a.s. 2014/2015 che prevede, oltre ad 
un intervento economico in favore della scuola dell'Infanzia “Asilo infantile A. Loda” di Caino al 
fine di garantire maggiore stabilità all'offerta formativa proposta e per l'integrazione delle rette delle 
famiglie, l’erogazione di contributi finalizzati alla realizzazione di laboratori musicali;

1



VISTE  le  richieste  della  presidente  della  Scuola  “A.  Loda”  al  fine  di  ottenere  un  contributo 
economico  di  €  850,00  per  la  realizzazione  del  laboratorio  musicale  curato  dall'associazione 
musicale Sarabanda di Nave e di € 422,00 per l’acquisto di strumenti musicali;

RITENUTO opportuno accogliere le richieste erogando un contributo economico a sostegno dei 
progetti musicali sopracitati;

PREVIA acquisizione  da  parte  del  responsabile  del  Servizio  finanziario  del  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 4, art. 151, D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di erogare alla Scuola dell'Infanzia “Asilo infantile A. Loda” di Caino (C.F. 80048710174 – 
P.I.  01779760170)  un  contributo  economico  complessivo  di  €  1.325,00  (al  lordo  della 
ritenuta  di  legge)  di  cui  €  885,42  per  la  realizzazione  del  laboratorio  musicale  curato 
dall'Associazione Sarabanda ed € 439,58 per l'acquisto di strumenti musicali;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.325,00 al cap. 10401050001 del bilancio in corso;

3. di  comunicare  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  Segreteria  per  i  conseguenti 
adempimenti.

 

Nave,  04/12/2014 IL RESPONSABILE U.O. SOCIO-CULTURALE 
  Dott.ssa Nadia Serpelloni

2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione di 
cui all’oggetto, attestando che esiste la copertura finanziaria necessaria , così individuata:

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 CONTRIBUTI  ALLE  SCUOLE 
DELL'INFANZIA PARITARIE

10401050001 32325 1.325,00

Nave,  11/12/2014 Il Responsabile U.O. Ragioneria
    Dott.ssa Daniela Parecchini

Questa determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio dal 17/12/2014 al   01/01/2015 per 15 
giorni consecutivi al fine di rendere l'atto noto a terzi.

Nave, 17/12/2014

Il Messo Comunale Il Segretario dell'Unione
        Dott.ssa Marina Marinato

 

    

 
 

3


